
Junák – český skaut, kraj Praha, z. s. 
   Senovážné náměstí 977/24, 110 00 Praha 1 

praha.skauting.cz 

 

 

 

Zápis z jednání krajské rady dne 7. 12. 2021 

1/3 

Zápis z jednání krajské rady dne 7. 6. 2021 
místo konání: základna na Křížku, Pitterova 1, Praha 3    čas konání: 18:00–19:00 

přítomni podle prezenční listiny – členové krajské rady (s právem hlasovat): 

Dagmar Brabcová – Dáša (předsedkyně), Petr Brabec – Juan (místopředseda), Jakub Schejbal – Kiki (volený člen), Jan 
Petera – Slimák (Praha 2), Radim Bureš (Praha 4), Zbyněk Kocman – Zbýňa (Praha 5), Judita Hačecká (Praha 8), Matěj 
Šturma – Vojín (Praha 9), Jakub Hladík – Arny (Praha 10), Ondřej Přerovský – Lazebník (KD) 

hosté: Ondřej Buršík – Fido, Jakub Dientsbier – Doktor, Kateřina Hrdličková – Matýsek, Kamila Carbolová – Kamča, 
Daniel Miškovský – Bublina 

program: schválen dle zaslaného návrhu 

předsedající: Dagmar Brabcová – Dáša      zapisující: Dagmar Brabcová 

termín příští rady: 6. 9. 2021 

Obsah 

1. Připomínky k zápisu, úkoly .......................................................................................................................... 1 

2. GRANTY MHMP, MŠMT ................................................................................................................................ 1 

3. Vzdělávání .................................................................................................................................................. 2 

4. Návštěvy táborů ......................................................................................................................................... 2 

5. Různé ........................................................................................................................................................ 2 

6. Kolečko okresů ........................................................................................................................................... 3 

Úkoly: 
[5] Dáša kontaktuje Permiho ohledně výstupu ze Skautské pomoci. 

1. Připomínky k zápisu, úkoly  

Nejsou. 

2. GRANTY MHMP, MŠMT 

Vyúčtování grantů 2020: Dáša se ptá, jak vyúčtování ve střediscích probíhá, jestli jsou nějaké potíže, jestli je něco 
potřeba. K předsedům se žádné problémy nedostaly. 

Matýsek upozorňuje na nejčastější chyby ve vyúčtování:  
- účtování více projektů v jednom .zfo formuláři – SPRÁVNĚ: 1 PROJEKT = 1 FORMULÁŘ  
- popisy projektů ve vyúčtování neodpovídají popisům v žádosti o grant  
- tábory a akce se účtují přímo přes .zfo formulář – SPRÁVNĚ: všechny informace k vyúčtování táborů a akcí se posílají 
přes GOOGLE FORMULÁŘE; všechny tábory a všechny akce pak souhrnně přes .zfo formulář účtuje POUZE kraj Praha, 
za všechna střediska najednou.  



Junák – český skaut, kraj Praha, z. s. 

Zápis z jednání krajské rady dne 7. 12. 2020 

2/3 

K první smlouvě je ze 181 projektů zatím vyúčtováno 39. K druhé smlouvě je ze 106 projektů vyúčtováno zatím 18. 
Tábory a akce v číslech zahrnuty nejsou 

Hlášenky táborů v rámci grantů 2021: hlášenky táborů se musí na MHMP zaslat prostřednictvím příslušného .zfo 
formuláře, a to nejpozději 15 dní před začátkem prázdnin, během kterých tábory probíhají.  
Čísla projektů: pro tábory konající se mimo Prahu – 2011/a, pro příměstské tábory konající se v Praze – 2006/b. 

Dáša připomíná, aby vedoucí tábora zvedali neznámá čísla nebo na ně volali co nejdříve zpět. Může to být 
kontrola z MHMP. 

Peníze z grantů MHMP 2021 byly na účet středisek zaslány 27.4. Na začátku června Leia rozesílala všem rozhodnutí. 
Prosíme o potvrzení, že jste ho dostali. 

Peníze z dotací MŠMT byly na účet okresů zaslány 19.5. S rozhodnutími stejně jako u grantů. 

3. Vzdělávání 

Pro druhý ročník střediskového minima Rotoped byly vybrány termíny: 
15.-17.10.2021 
12.-14.11.2021 
26.-28.11.2021 
Základny: Křížek, Zelená, Brandýs nad Labem 
 

4. Návštěvy táborů 

Pokud to bude s ohledem na opatření proti covidu možné, výkonný tým by rád navštívil některé tábory. Vypadá to na 
víkend 9.-11.7.2021 +- 1-2 dny. Návštěvu ohlásíme dostatečně dopředu.  

5. Různé 

27.5. proběhlo setkání krajů. Ze zápisu: 

- ve všech krajích se postupně obnovuje činnost – jak běžná, tak vzdělávací; vzniklo 9 nových kurzů, ale pořád je to tak 
½ než by bylo potřeba 

- Ivančena – stanoven termín na příští rok – 23.4.2022 

- Hospodářské výkazy – 417 OJ již odevzdalo, 80 OJ má odloženo a 60 OJ zatím nic neudělalo ani není zpráva, že by 
mělo odloženo.  
Dáša zdůrazňuje, že pokud nebudou výkazy odevzdané (včas), příslušné jednotce nebo okresu mohou být krácené 
dotace! 

- STS, která je nyní u Vodafonu, je znovu otevřená; členové PRJ zaznamenali různé potíže 

- začíná se připravovat mimořádný Valný sněm – plán: 05/06 2022, za účelem vypořádání témat neuskutečněného 
Valného sněmu v 03 a 09 2020; řádný Valný sněm bude velmi pravděpodobně v r. 2024 

- revize pravidel Svojsíkova závodu – revize na základě podnětů z podzimního setkání přibržďují; považují za důležité 
velmi dobře podněty zvážit; následně bude předložen nový návrh 

- Křižovatka – mění se, např. se v nejbližších dnech chystá zpřístupnění nové databáze základen; na začátku června šel 
k tomuto tématu balíček; členové PRJ obdrželi 

- SeVýz – do konce června je otevřené přihlašování, během prázdnin bude možnost hlásit se na jednotlivé programy; 
proběhne v Kaprálově mlýně 10.-12.9.2021  
připravují se 4 programové linky: vzdělávání, sdílení, setkání a 60+ inspirativní lidi 

Tábory – covid opatření od ČRDM (Permi se chystá vydat informaci přizpůsobenou skautskému prostředí): 
- počty osob na táborech nebudou regulovány  
- rozestupy mezi jednotlivými turnusy budou nejméně 4 hodiny  



Junák – český skaut, kraj Praha, z. s. 

Zápis z jednání krajské rady dne 7. 12. 2020 

3/3 

- na táborech do 50 osob můžou děti připravovat stravu  
- před táborem bude vyžadován negativní test (zatím není jasné, jestli antigenní nebo PCR)  
- omezení kontaktů s okolím (hrady, zámky, návštěvní dny, veřejná koupaliště)  
- příměstské tábory se řeší pomocí obecných nařízení pro spolkovou činnost  
- roušky na táborech nebudou 

Radim se ptá na Pražské jamboree. Zatím je pozastaveno. Jednak nenašli šéfa zázemí a pak hlavně kvůli covidu. 
Juan doplňuje, že se chystá středoevropské jamboree, kdy Kiki je v přípravném týmu také jako zástupce kraje. 
V současné době jsou přípravy v plném proudu a bude se jednat s Magistrátem hl. m. Prahy. 

Radim by také rád získal nějaký výstup ze Skautské pomoci. Kdo se účastnil, aby se mohli ti dobrovolníci ocenit. To je 
skvělý nápad. Dáša kontaktuje Permiho. 

PRJ se také dohodlo na termínu pražského kola ZVaSu: předběžně 3.-5.6.2022 

6. Kolečko okresů 

Praha 2 – nemá nic 

Praha 3 – z mailu: informace o účtování grantů a k výkazu hospodaření na Praze 3, schváleno 12 letních táborů, ORJ 
plánuje návštěvy táborů; František považuje za důležité získat zpětnou vazbu v rámci pražského kraje, jak vypadala 
činnost v době lockdownu (co se komu a jak dařilo dělat, kde brali vedoucí inspiraci, jestli se sdílely zkušenosti, kdo 
zaznamenal úbytek členů); ORJ Praha 3 to řeší formou dotazníku 

Praha 4 – proběhla on-line seminář k bezpečnosti dětí v on-line prostředí – do konference pošle link na záznam ze 
semináře; probíhají hlavně jednodenní výpravy  

Praha 5 – probíhají předtáborové brigády 

Praha 6 – bez zástupce 

Praha 8 – dokončili ČK Srnky, bohužel byl nakonec celý on-line; ale zpětná vazba od čekatelů byla poměrně příznivá; 
bylo jim hlavně líto, že se neviděli naživo; nová klubovna pro bohnické skauty se dokončuje, po prázdninách by už měla 
být k dispozici 

Praha 9 – probíhají také předtáborové brigády a okresní rada plánuje návštěvy táborů  

Praha 10 – letos uspořádá 24 táborů  
 

Zapsala: Dagmar Brabcová        Schválil: Dagmar Brabcová 


